
 

СОВЕТ 

Марьяновского района 

 Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2025  № 26/3 
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

 

Об утверждении Генерального плана Москаленского сельского поселения 

Марьяновского муниципального района Омской области  

 

В целях обеспечения устойчивого развития территории Москаленского 

сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской 

области, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, 

обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с  

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской 

области от 17 июля 2024 года № 2722-ОЗ «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Марьяновского муниципального района Омской области, 

путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», с учетом протокола 

общественных обсуждений и заключения о результатах общественных 

обсуждений от 14 февраля 2025 № 01/2025 по проекту Генерального плана 

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района 

Омской области, 

 

Совет Марьяновского района решил: 

  

1. Утвердить Генеральный план Москаленского сельского 

поселения Марьяновского муниципального района Омской области согласно 

приложениям на электронном носителе (CD-диск) к настоящему Решению, 

оформленным в формате электронного документа ХМL: 

        1.1. приложение №1 «Генеральный план Москаленского сельского 

поселения Марьяновского муниципального района Омской области»; 



 1.2. приложение №2 «Материалы по обоснованию Генерального плана 

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района 

Омской области в текстовой форме»; 

 1.3. приложение №3 «Материалы по обоснованию Генерального плана 

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района 

Омской области в виде карт». 

К настоящему Решению прилагаются сведения о границах населенных 

пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), которые 

содержат графическое описание местоположения границ населенных 

пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости.  

Сведения оформлены в формате электронного документа, созданного в 

виде файлов с использованием схем для формирования документов в 

формате XML, обеспечивающих считывание и контроль за содержащимися в 

них данными. 

Ввиду оформления указанных сведений в форме графического 

описания местоположения границ населенных пунктов в формате 

электронного документа данные сведения не входят в состав текстовой и 

графической частей настоящего решения и не подлежат опубликованию в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов Марьяновского муниципального района Омской области в 

официальных печатных изданиях органов местного самоуправления 

Марьяновского муниципального района Омской области. 

2. Рекомендовать Администрации Марьяновского муниципального 

района Омской области: 

2.1. разместить Генеральный план Москаленского сельского поселения 

Марьяновского муниципального района Омской области в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования 

в срок, не превышающий десяти дней со дня принятия настоящего Решения; 

2.2. опубликовать Генеральный план Москаленского сельского 

поселения Марьяновского муниципального района Омской области в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов Марьяновского муниципального района Омской области, в 

сетевом издании «gazeta-avangard» (www.gazeta-avangard.ru);  

2.3. разместить Генеральный план Москаленского сельского поселения 

Марьяновского района Омской области на официальном сайте 

Марьяновского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий десяти 

дней со дня принятия настоящего Решения; 

2.4. разместить Генеральный план Москаленского сельского поселения 

Марьяновского муниципального района Омской области в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в 

течение десяти рабочих дней со дня принятия настоящего Решения; 

http://www.gazeta-avangard.ru/


2.5. направить копию Генерального плана Москаленского сельского 

поселения Марьяновского муниципального района Омской области на 

бумажном или электронном носителе в Министерство строительства Омской 

области в двухнедельный срок со дня принятия настоящего Решения; 

2.6. уведомить об утверждении Генерального плана Главу 

Москаленского сельского поселения Марьяновского района Омской области 

в течение семи дней со дня принятия настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-

avangard» (www.gazeta-avangard.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Марьяновского района по экономической 

политике, собственности, природопользованию и землеустройству 

(В.А.Тимошенко). 

 

Глава Марьяновского  

муниципального района 

 

                             А.В. Ефименко 

Председатель Совета  

Марьяновского района 

 

                          А.И. Солодовниченко  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gazeta-avangard.ru/


 


